

לישועתך קויתי

על שולחנו של הגאון המקובל
 איש האלקים הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל נחמני זי"ע
 מחבר הספרים הקדושים זרע שמשון ותולדות שמשון
 פרשת צו תש"פ | גיליון מס' 237



כך אני מוחל להם על כל עונותיהם. ואילו מדברי רבא משמע שלאו דוקא אם עוסקים בפרשיות של הקרבנות, אלא אף אם עוסקים בתורה בכללות בכל מקום שהוא, ייחשב כקרבן.

אלא, על התורה נאמר שהיא מסייעת ביד האדם להתנהג כראוי. כמו שכתוב במדרש (איכה רבה) שאם בני ישראל היו עוסקים בתורה 'המאור שבה היה מחזירן למוטב'. אם כן, בוודאי צודק רבא שהעוסק בתורה אינו צריך לבוא לידי קרבן, כי הוא אכן לא יחטא, התורה תגן ותציל אותו שכלל וכלל לא יחטא.

אך אם מצינו שאדם חוטא - בהכרח שהוא לא למד תורה ולא היה לו שמירה מעבירות, לכן העצה שלו היא שיביא קרבן ויחזור בתשובה, והקרבן יביא אותו להכיר במציאות ה' ולהתחרט על כך שחטא לפניו. ועל אדם כזה שכבר הגיע למצב של חטא בגלל שלא למד תורה והתחייב בקרבן, עליו דווקא נאמר שבזמן שאין בית המקדש קיים עליו ללמוד את פרשיות הקרבנות.

ובקיצור: לימוד התורה הוא המונע מלחטוא, ולימוד זה הוא בכל מקום שליבו חפץ, בכל מקצועות התורה. אך מי שלא למד וחטא והתחייב בקרבן, העצה שלו היא ללמוד את פרשיות הקרבנות.

(זרע שמשון פרשת צו מאמר ו)

מרגליות שמשון

זאת התורה לעלה למנחה ולחטאת ולאשם ולמלואים ולזבח השלמים (ויקרא ז לו) אמר רבא: כל העוסק בתורה, אינו צריך לא עולה [ולא חטאת] ולא מנחה ולא אשם. מסביר רש"י: דהכי משמע 'זאת התורה לעולה' כלומר, במקום העולה. 'למנחה' בשביל המנחה. כגון 'לכם' - בשבילכם. כלומר, התלמוד תורה מכפר על עונותינו. (מנחות קי א)

לכאורה קשה, שהרי במסכת תענית (כו ב) נאמר, שאברהם אבינו אמר לפני הקב"ה, רבוננו של עולם שמא ישראל חוטאין לפניך ואתה מעניש ומכלה אותם? ענה לו הקב"ה, לא. שאל אברהם אבינו, באיזו זכות אכן יתקיימו ישראל לעולם ולא יכלו? ענה לו הקב"ה, בזכות הקרבת הקרבנות. חזר אברהם אבינו ושאל, ניחא, בזמן שבית המקדש קיים אכן אפשר להקריב קרבנות, ואז יתקיימו ישראל בזכותם, אבל מה יהיה בזמן שאין ביהמ"ק קיים? אמר לו הקב"ה, כבר תקנתי להם סדר קרבנות! בזמן שקוראין בהן לפני, מעלה אני עליהם כאילו הקריבום לפני, ואני מוחל להם על כל עונותיהם."

לכאורה קשה, שמגמרא זו משמע, שדוקא כאשר בני ישראל קוראים את פרשת הקרבנות הכתובה בתורה מעלה אני עליהם כאילו הקריבו את הקרבנות בפועל, ועל ידי

הלכתא כנהמני

פרנסה בנקל כדי לנצל הזמן ללמדו בספר מכתב שהתקבל במערכת גליון 'נפלאות שמשון': לכבוד מערכת 'נפלאות שמשון' והמפעל להפצת לימוד ספר 'זרע שמשון' הע"י, יישר כוחכם ורב חילכם, מזכי הרבים ככוכבים, להפיץ דברי תורה מאירים כשמש ואבני ספירים, מתוקים מדבש ונופת צופים, אשר נכתבו ונתחדשו לפני מאות בשנים, מאת חכם הרזים אחד מן הקדושים שהאיר לארץ ולדרים.

וכפי שהבטיח וכתב, וכן שמענו מחברים וידידים שהישועות הולכים ומתרבים, יהודים מודים ושמחים, על הצדיק היקר שביקרים, המשפיע טובות ממרומים, בכמה עניינים שונים רפואות בנים וזיווגים.

ואמרתי אשזור גם אני חלקי בזאת היריעה, כי מלאכתי מלאכת הכתיבה, אומנות קלה ונקיה, שחור על גבי לבן חרוטה. אמנם כמעט אמרתי להתייאשה, כאשר הכנת הקולמוס מאוד מתישה, לדייק בדקדוק עצום ונורא, ובערתי על כך זמן זמנים טובא, ומי יודע כמה ערכה. וכאשר בא זה הספר והגליון לידי. וראיתי את הבטחת וברכת המחבר זי"ע המשמחים, בדברים שהיו מנת מחסורי, גם עושר גם כבוד ומזונא רויחא לברכה, אמרתי בלבי, מיד אחרי סיום מלאכת הקודש, אלך מחיל אל חיל, ואקבע לימוד

בספר 'זרע שמשון'. והשבח לעושה שמים וארץ, שמאז אזרתי חיל, וכמו נשתנו הטבעים עלי, ובתוך רגע מעט אני מסיים את מלאכת הקולמוס, כך שנשאר לי זמן זמנים טובא, לעסוק בתורת ה' משיבת נפש ומחכימת פתי. וגם קבלתי מחיר הגון עבור מלאכתי, כך שזכיתי לראות את תפילת וברכת רבינו הקדוש חלה עלי.

ואמינא לפעליכם יישר, המשוכו והפיצו, ותזכו גם אתם לכל הברכות הכתובות בתורה ובהקדמת המחבר, וזכרו יגן עלינו ועליכם ועל כל ישראל אמן.

ב. י. מ. - סופר סת"ם

בקצה

יסוד גדול וחשוב מבאר רבינו בענין יציאת מצרים (בהרבה מקומות, ראה שמות יב).

בני ישראל היו אמורים להיות בגלות ארבע מאות ושלושים שנים, אך עקב מצבם הרוחני הקשה, הקב"ה הוציאם לפני העת. והיו בזה שתי אפשרויות, אפשרות אחת, אם בני ישראל יחטאו, אז גאולה זו לא תהיה גאולה שלמה, ויצטרכו להשלים את שנות הגלות בגלויות אחרות.

אמנם אם יזכו ולא יחטאו, אז גלות זו תהיה גלות אחרונה, והקב"ה יאמר שקושי השעבוד השלים. ובני ישראל לא יצטרכו לרדת שוב בגלות.

מרגליות נוספות בעמוד הבא

הקב"ה מכניסנו למצרים כלל. ומשום הכי מתחילים בגנות כדי שנבין שהיה מן הצורך לרדת למצרים כדי לזכך אותם ולנקות חלאתם ומשום הכי הכניסם לכור הברזל.
(על פי הגדה של פסח אות ד')

טוב שמוע

בחסדי ה' יתברך, אנו מבשרים לציבור הקדוש והיקר, שניתן כבר להשיג במוקדים את הכרך החדש, זרע שמשון המפואר לקט אמרים נבחרים, על חומש ויקרא, שיר השירים, ועוד. בספר יש גם דרשה מהגה"צ הרב שכטר שליט"א במעלת הספר הקדוש זרע שמשון, ובסוף הספר מדור של סיפורים, במדור מרגליות שמשון יש וורטים גם על הגדה של פסח. לשמיעת המוקדים חייגו לקו הישועות 077-2027-554 שלוחה 8, לפרטים נוספים 05276-97791

בחן את עצמך

מה החידוש של רבינו בענין 'ונפלאותיו במצולה'
א. מדובר על יונה שהליתן הראה לו את הנפלאות בלב ים
ב. יורדי הים שיורדים להביא את החלזון, צריכים להודות על הצלתם
ג. כגון מה שמובא בגמרא שהתלמיד ראה את הנפלאות של שערי ירושלים
ד. כל התשובות נכונות
מתוך פרשת צו מאמר ה

המשך מדור בקצרה

ארבע כוסות שתקנו חכמים אם שתאם שלא כסדר לא יצא ידי חובתו, לפי שסדר שלהם רומזים לסדר של ארבע לשונות של גאולה. 'הכוס הראשון' הוא אשר בחר בנו מכל עם, וזאת הבחירה התחילה בימי האבות וזהו כנגד 'והוצאתי'. ו'הכוס השני' אחר אמירת ההגדה, שהזכרנו 'מתחלה עובדי עבודה זרה היו אבותינו', ו'ברוך שומר הבטחתו לישראל', ו'ברוך שנתן תורה לעמו ישראל ברוך הוא' כנגד 'והצילתי', שהציל אותנו ממתן הדין שקטרגה על היותנו עובדי עבודה זרה, בזכות מה שהבטיח בשם א-ל שד-י. ו'הכוס השלישי' של ברכת המזון, ובברכת הארץ אנו מודים על שהנחיל לנו ארץ ישראל, כנגד 'וגאלתי', 'בזרוע נטויה' בעל כרחם של מצרים אף על פי שלא הגיע הקץ, 'ובשפטים גדולים' על שהם גרמו לבני ישראל להיות נאבדים ח"ו, וזהו נגד מה שכרת ברית עם האבות. ועיקר השבועה היתה להנחיל לנו את הארץ כדכתיב אשר נשאתי את ידי לתת אותה וגו'. ו'הכוס הרביעי' עליו גומרים את ההלל נגד 'ולקחתני', והוא זכות בני ישראל עצמם, ולפיכך מבקשים 'לא לנו ה' לא לנו', שלא ימתין הקב"ה לזכות עצמנו. (על פי וארא אות ג')

מתחלה עובדי עבודה זרה היו אבותינו. נראה לבאר הטעם שחובה עלינו להתחיל בגנות, כדי שלא ישאלו הבנים למה עלינו לספר ביציאת מצרים, הלא טוב היה לנו אם לא היה

נא תרש"ב

דריית

להארות משוב וכן לקבלת העלון במייל lk0772027554@gmail.com

הישועה על פתחך!

הספר הקדוש והמסוגל זרע שמשון המפואר

לקט אמרים נבחרים על חומש ויקרא

ניתן להשיג במחיר מיוחד - 25 ₪
במקומות דלהלן.

אופקים 05484-13134 אלעד 05276-24184
 אשדוד 05832-59146 באר שבע 05271-57011
 ביתר 05041-94505 בית שמש 05452-06848
 בני ברק 05484-69674 וכן חנות סאטמר
 ירושלים 058-3280300 הרב א.מ. זילברברג
 וכן ספרי הישיבה
 נתניה 05271-69288 עמנואל 05276-74061
 קרית מלאכי 05459-80658 רכסים 05484-37960
 שדרות 05021-71161

